1111
PROTOCOLO GERAL N° 1880/2018
Data: 03/07/2018 - Horário: 14:05

11111111111111111111
1/amador Carlos Moura • Magrâo

Presidente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, em reiteração ao

requerimento n°514/2018, que solicita providências urgentes para poda de uma árvore, situada na

Avenida Prof°Manoel César Ribeiro, ao lado do número 4888, no bairro Cidade Nova, e outrossim,

informar qual o prazo estimado para a realização da referida poda.

REQUERIMENTO N° 1568/2018
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, EM REITERAÇÃO AO
REQUERIMENTO N° 514/2018, QUE SOLICITA PROVIDÊNCIAS
URGENTES PARA PODA DE UM ÁRVORE, SITUADA NA AVENIDA
PROF` MANOEL CÉSAR RIBEIRO, AO LADO DO NÚMERO 4888,
NO BAIRRO CIDADE NOVA, E OUTROSSIM. INFORMAR QUAL O
PRAZO ESTIMADO PARA A REALIZAÇÃO DA REFERIDA PODA.

APROVADO

JUL. 2018

Senhor Presidente:

Considerando que em resposta ao Requerimento n°514/2018, foi-nos informado pelo Ofício n.°

657/2018 — GAB, conforme reportado pela Secretaria competente, que não possuímos, em nosso quadro

de funcionários, equipes para execução de serviços desta natureza. Salientamos que está em processo

licitatório a contratação de uma empresa para a execução dos serviços de poda e supressão de árvores,

caso o laudo técnico julgue procedente, o serviço será executado.

Considerando que o município já contratou uma empresa responsável para realização das podas.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, em reiteração ao requerimento n°514/2018, que solicita providências urgentes

para poda de uma árvore, situada na Avenida Prof°Manoel César Ribeiro, ao lado do número 4888, no

bairro Cidade Nova, e outrossim, informar qual o prazo estimado para a realização da referida poda.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 03 de julho de 2018.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leE.br

	Page 1